
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17 января 2024 г.    №  1-15 СД/24 

 
О рассмотрении представления 
Кунцевской межрайонной 
прокуратуры от  22 июня  2023  
года № 7-01-2023/372 
 

 Рассмотрев представление Кунцевской межрайонной прокуроры от 22 

июня 2023 года № 7-01-2023/372 об устранении нарушений Федерального 

законодательства в сфере организации местного самоуправления, Совет 

депутатов муниципального округа Можайский решил: 

1. Удовлетворить представление Кунцевской межрайонной 

прокуратуры от 22 июня 2023 года № 7-01-2023/372 «Об устранении 

нарушений федерального законодательства».  

 2. В соответствии с Законом города Москвы от 06 февраля 2013 года   

№ 8 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы» и 

передачей отдельных полномочий города Москвы по образованию и 

организации деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав признать утратившим силу решения: 

- решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Можайское в городе Москве от 12 октября 2010 года № 10-5 

МС/10 «Об утверждении Положения о комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав внутригородского муниципального 

образования Можайское в городе Москве; 

- решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Можайское в городе Москве от 28 марта 2012 года № 7-6 МС/12 

«Об утверждении Порядка реализации переданных органам местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Можайское 

в городе Москве отдельных полномочий города Москвы по образованию и 

организации деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав». 

 3. Направить настоящее решение в Кунцевскую межрайонную 

прокуратуру в течение 3 дней со дня его принятия. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Можайский С.Н.Чамовских. 

 

Глава муниципального округа  

Можайский            С.Н. Чамовских 

 

 


